

ASOCIACION COLOMBIANA DE MEDICINA FISICA Y REHABILITACION
"ACMFR"
NIT. 860.029.909-6
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE 31 2022 - 2021

		A DICIEMBRE DE 2022	A DICIEMBRE DE 2021	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN %
ACTIVOS					
ACTIVOS CORRIENTES					
EFFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFFECTIVO	N.3	1,388,387,692	156,205,093	1,232,182,598	89%
CUENTAS POR COBRAR	N.4	534,338,365	454,189,488	80,148,877	15%
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		1,922,726,056	610,394,581	1,312,331,475	68%
ACTIVOS NO CORRIENTES					
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	N.5	376,591,356	370,072,801	6,518,555	2%
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES		376,591,356	370,072,801	6,518,555	2%
TOTAL ACTIVOS		2,299,317,412	980,467,382	1,318,850,030	57.36%
PASIVOS					
PASIVOS CORRIENTES					
OBLIGACIONES FINANCIERAS	N.6	812,916	0	812,916	0%
CUENTAS COMERCIALES POR PAGAR Y OTROS	N.7	223,180,108	268,048,425	-44,868,317	-20%
PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES	N.8	143,746,000	106,397,000	37,349,000	26%
PASIVOS OBLIGACIONES LABORALES	N.9	614,425	0	614,425	0%
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO	N.10	869,895,614	12,838,656	857,056,958	99%
FONDOS CON DESTINACION ESPECIFICA	N.11	67,161,504	244,841,554	-177,680,050	-265%
TOTAL PASIVO CORRIENTES		1,305,410,567	632,125,635	673,284,932	52%
TOTAL PASIVOS		1,305,410,567	632,125,635	673,284,932	52%
PATRIMONIO					
ADQUISICION SEDE		337,656,000	337,656,000	0	0%
EXCEDENTE O (DEFICIT) PRESENTE EJERCICIO		656,250,846	10,685,747	645,565,099	98%
TOTAL PATRIMONIO		993,906,846	348,341,747	645,565,099	65%
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		2,299,317,412	980,467,382	1,318,850,031	57.36%

Andersson L. Roza A.

ANDERSSON LUFANDT ROZO ALBARRACIN
Representante Legal

Marta Ceballos Usme
MARTA CEBALLOS USME
Revisora Fiscal
TP No. 88434-T

Ana Lucía Rosero Ruiz

ANA LUCIA ROSERO RUIZ
Contadora

**ASOCIACION COLOMBIANA DE MEDICINA FISICA Y REHABILITACION
"ACMFR"**

NIT. 860.029.909-6

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 - DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

	DEL 1º DE ENE A 31 DIC/22	DEL 1º DE ENE A 31 DIC/21	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN %
<u>INGRESOS OPERACIONALES</u>				
MEMBRESIA AÑO 2022	111,320,000	0	111,320,000	0%
MEMBRESIA AÑOS ANTERIORES	5,392,333	80,508,366	-75,116,033	-1393%
CUOTAS DE AFILIACION Y ADMINISTRACION	4,364,000	3,262,000	1,102,000	25%
INSCRIPCION EVENTOS ALTERNOS	0	50,957,939	-50,957,939	0%
PATROCINIO CONGRESO 2021	24,070,592	537,703,228	-513,632,636	-2134%
PATROCINIO WORLD MUSCULUS Y CONV RES	0	-5,982,504	5,982,504	0%
RECERTIFICACIONES	1,719,930	5,794,400	-4,074,470	-237%
AVAL PATROCINIO ACTIVIDADES 2022	499,225,285	6,000,000	493,225,285	99%
CONGRESO ISPRM 2023 NACIONALES	649,350,600	0	649,350,600	100%
CONGRESO ISPRM 2023 INTERNACIONALES	65,256,600	0	65,256,600	100%
INSCRIPCIONES CONGRESO ISPRM 2023	3,920,502	0	3,920,502	100%
ALOJAMIENTO EVENTOS	0	61,305,667	-61,305,667	0%
ARRENDAMIENTOS	235,294	0	235,294	100%
OTRO	0	5,400,000	-5,400,000	0%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	1,364,855,136	744,949,096	619,906,040	45%
<u>COSTOS DE EVENTOS</u>				
CONGRESO 2021	0	645,088,376	-645,088,376	0%
RECERTIFICACIONES	1,707,816	3,655,000	-1,947,184	0%
CONGRESO ISPRM 2023	79,252,141	-	79,252,141	0%
SUMMIT	410,835,592	-	410,835,592	0%
COSTO DE EVENTOS ALTERNOS	25,968,257	46,068,961	-20,100,704	-77%
TOTAL COSTOS DE EVENTOS	517,763,806	694,812,337	-177,048,531	-34%
<u>GASTOS OPERACIONALES</u>				
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	N.13 168,516,916	30,579,847	137,937,069	82%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	168,516,916	30,579,847	137,937,069	82%
EXCEDENTE O PÉRDIDA OPERACIONAL	678,574,415	19,556,912	659,017,503	97%
<u>INGRESOS NO OPERACIONALES</u>				
INTERESES VARIOS	1,753,618	154,216	1,599,402	91%
REINTEGRO DE OTROS COSTOS Y GASTOS	5,267,446	1,304,675	3,962,771	75%
DONACIONES	0	1,134,900	-1,134,900	0%
DESCUENTOS CONCEDIDOS	142,849	0	142,849	100%
INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	3,891,041	0	3,891,041	0%
AJUSTES A MILES	2,704	5,034	-2,330	-86%
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES	11,057,658	2,598,825	6,859,431	62%
<u>GASTOS NO OPERACIONALES</u>				
GASTOS FINANCIEROS	N.14 30,639,355	11,429,207	19,210,149	63%
OTROS GASTOS; IMPUESTOS ASUMIDOS	N.14 2,741,870	40,781	2,701,089	0%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	33,381,226	11,469,988	21,911,238	66%
EXCEDENTE O PÉRDIDA NO OPERACIONAL	-22,323,568	-8,871,163	-15,051,807	67%
EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	656,250,846	10,685,747	643,965,695	98%
<p><i>Andersson L. Roza A.</i></p> <p align="center">ANDERSSON LUFANDT ROZO ALBARRACIN Representante Legal</p>				
<p align="center"><i>Marta Ceballos</i></p> <p align="center">MARTA CEBALLOS USME Revisora Fiscal TP No. 88434-T</p>				
<p align="right"><i>ANA LUCIA ROSERO RUIZ</i></p> <p align="right">ANA LUCIA ROSERO RUIZ Contadora TP No. 20002-T</p>				

**REVELACIONES A LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA ASOCIACION COLOMBIANA DE MEDICINA
FISICA Y REHABILITACION
A DICIEMBRE 31 DE 2022**

NOTA 1 CONSTITUCION Y LEGALIDAD

La Asociación Colombiana de Medicina Física y Rehabilitación, es una entidad de naturaleza civil, sin ánimo de lucro, contribuyente de impuestos nacionales, así como del impuesto de Retención en la Fuente, Iva, Renta y de Industria y Comercio, en relación con las actividades propias de su objeto social.

NOTA 1.1. - BASES

a.-Declaración de conformidad

La Asociación Colombiana de Medicina Física y Rehabilitación, adopta las Normas de Información Financiera de Contabilidad para Grupo 3 de conformidad con la ley 1314 de 2009 y Decretos 2706 de 2012, 3019 de 2013, Decreto 2420 del año 2015 por medio del cual se expide el decreto único reglamentario de las Normas de Contabilidad, de información Financiera y de Aseguramiento de la Información y se dictan otras disposiciones, y Decreto 2496 por medio del cual se modifica el DR 2420, a partir del 31 de Diciembre de 2013, se tuvo como año de transición el 2016, consistiendo en la preparación de una contabilidad simplificada, con revelaciones abreviadas de acuerdo a la estructura contable de la Asociación.

La Asociación ha preparado los Estados Financieros preliminares de acuerdo a las NIIF para el grupo tres, para establecer la posición financiera, el resultado de las operaciones, que son necesarios para proporcionar la información financiera comparativa que se presenta en los Estados Financieros con corte al 31 de Diciembre de 2022 bajo NIIF

NOTA 3.3.-POLITICAS CONTABLES

ACTIVOS

Representan los recursos controlados por La Asociación como resultado de sucesos pasados de los que se espera obtener en el futuro beneficios económicos.

EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO

Incorpora la existencia en dinero con disponibilidad inmediata, en el transcurso normal de las operaciones y a los depósitos realizados, tanto en cuentas corrientes como en cuentas de ahorro.

CUENTAS POR COBRAR

Las cuentas por Cobrar se medirán así:

Cuotas de Sostentamiento por parte de los Asociados definidas por la Asamblea y Aportes de Actividades de Congresos programadas

Las cuentas por cobrar se medirán al costo histórico, por el valor expresado en la factura o cuenta de cobro equivalente.

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

Representan activos tangibles que se mantienen para su uso en el desarrollo de su objeto social.

Se reconocen como propiedad Planta y Equipo, activos tangibles empleados por la Asociación para la prestación de servicios; para propósitos Administrativos y, en el caso de bienes muebles, para generar ingresos producto de su Arrendamiento. Estos Activos se caracterizan porque no están disponibles para la venta y se espera usarlos durante más de un periodo Contable.

No reconocerá como propiedad planta y equipo los elementos que aunque duren más de un periodo, su costo sea menor a un (1) salarios mínimos mensuales legales vigentes. En consecuencia, los elementos menores a esta cuantía serán registrados como gastos.

La Propiedad planta y equipo se medirán por el costo menos la Depreciación Acumulada

PASIVOS

Cuando la Asociación, posea una obligación como resultado de un suceso pasado y además es probable que se tenga que desprender de recursos que incorporan beneficios económicos para su liquidación al vencimiento y que el importe de dicha liquidación pueda medirse en forma fiable.

Pasivos por Impuestos

La Asociación en cumplimiento con las disposiciones legales presentará Retención en la fuente mensual, retención de ica bimensual, renta y complementarios e iva anual.

PATRIMONIO

Patrimonio es la participación residual en los activos de la Asociación, una vez deducidos todos sus pasivos. Los Asociados a través de las cuotas de Asociados, cubren todas las erogaciones necesarias de la asociación, previa planeación presupuestal del flujo de ingresos y egresos. La Asociación administra los recursos de los asociados, y atiende con estos los gastos de mantenimiento y conservación de los bienes.

En el desarrollo de la actividad principal de la Asociación pueden generarse excedentes, los cuales entrarán a formar parte del patrimonio, ya sea mediante apropiaciones de los excedentes, que hayan sido establecidos en los estatutos o por apropiaciones aprobadas por la Asamblea General de Asociados. Por lo tanto, el patrimonio de la asociación estará representado por los resultados de cada período (utilidades o pérdidas acumuladas), las reservas que sobre estas se designen, las donaciones o revaluaciones que hayan generado incrementos o disminuciones patrimoniales, entre otros.

En ningún caso los excedentes podrán ser distribuidos a los asociados, como consecuencia de que la persona jurídica originada en la constitución de la Asociación es de naturaleza civil, sin ánimo de lucro.

Periodo Presupuestal

De acuerdo a la Ley Colombiana el periodo contable y presupuestal es del 01 de enero al 31 de diciembre de cada año.

INGRESOS

Ingresos - Cuota de sostenimiento de Asociado

Los ingresos comprenden el valor razonable de lo cobrado por cuotas de Asociados. Se reconoce los ingresos cuando su importe se puede medir confiablemente, es probable que beneficios

económicos fluyan a la entidad en el futuro y la transacción cumple con criterios específicos.

Los ingresos deben de ser reconocidos dentro del mes que se genera el pago de la cuota.

Gastos

Los gastos están representados por las erogaciones necesarias causadas por la administración y la prestación de servicios esenciales para la existencia, seguridad y conservación de los bienes Activos y desarrollo de la actividad económica.

Se reconoce sus costos y gastos en la medida en que ocurren los hechos económicos de tal forma que queden registrados sistemáticamente en el periodo contable correspondiente (causación), independiente del flujo de recursos monetarios o financieros (caja).

ASOCIACION COLOMBIANA DE MEDICINA FISICA Y REHABILITACION
"ACMFR"
NIT. 860.029.909-6
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

	A DICIEMBRE 31 DE 2022	A DICIEMBRE 31 DE 2021	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN %
NOTA 3				
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES A EFFECTIVO				
Los valores que a continuación se discriminan, corresponden al dinero disponible en forma inmediata para atender los gastos de la operación de ACMFR, y pago de impuestos:				
CAJA GENERAL	0	0	0	0%
CAJA MENOR	5,433	255,788	-250,355	-4,608%
BANCOS Y OTRAS ENTIDADES				
BANCOS COMERCIALES				
BANCO DE BOGOTA	18,182,130	51,518,788	-33,336,658	-183%
BANCO DAVIVIENDA CTA CTE	885,953,666	19,359,535	866,594,131	98%
BANCO DAVIVIENDA CTA AH	214,135,357	-	214,135,357	100%
PAYU	413,039	3,814,938	-3,401,899	-824%
PAYPAL	238,355,391	-	238,355,391	100%
FIDUCIARIA DAVIVIENDA	24,649,295	50,054,634	-25,405,339	-103%
BANCOLOMBIA	6,693,380	31,201,410	-24,508,030	-366%
TOTAL EFFECTIVO Y EQUIVALENTES A EFFECTIVO	1,388,387,692	156,205,093	1,043,990,931	75%
NOTA 4				
CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR				
Las cuentas por cobrar a Diciembre 31 de 2022, se presentan a continuación y corresponden a los valores adeudados por patrocinio eventos:				
CLIENTES				
CLIENTES NACIONALES				
A&B Equipos Médicos SAS	3,570,000	0	3,570,000	0%
Allergan de Colombia SA	24,990,000	51,646,000	-26,656,000	-107%
Btl Colombia SAS	0	13,685,000	-13,685,000	0%
Gestión financiera global SAS	280,000	0	280,000	100%
Grunenthal Colombiana SA	0	101,600,000	-101,600,000	0%
Laboratorios Biopass SA	0	6,426,000	-6,426,000	0%
Heel Colombia LTDA	0	21,658,000	-21,658,000	0%
Lafrancol SAS	35,700,000	0	35,700,000	0%
Laboratorios Synthesis SAS	0	83,062,000	-83,062,000	0%
Inversiones Promedco SAS	0	4,760,000	-4,760,000	0%
Neurovirtual Colombia SAS	1,190,000	1,190,000	0	0%
Ottobock Healthcere Andina	16,019,385	3,966,667	12,052,718	75%
Pfizer SAS	0	4,004,000	-4,004,000	0%
PTC therapeutics Colombia SA	0	2,975,000	-2,975,000	0%
Sanofi SA	11,900,000	66,612,025	-54,712,025	-460%
Tecnofarma Colombia SAS	41,830,285	0	41,830,285	0%
TOTAL CLIENTES	135,479,670	361,584,692	-226,105,022	-167%

**ASOCIACION COLOMBIANA DE MEDICINA FISICA Y REHABILITACION
"ACMFR"**

NIT. 860.029.909-6

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

	A DICIEMBRE 31 DE 2022	A DICIEMBRE 31 DE 2021	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN %
CLIENTES NACIONALES CONGRESO ISPRM 2023				
Billmes SAS	42,536,550	0	42,536,550	100%
TOTAL CLIENTES NACIONALES CONGRESO ISPRM 20	42,536,550	0	42,536,550	100%
OTRAS CUENTAS POR COBRAR				
MEMBRESIA AÑO 2022	102,335,200	61,573,200	40,762,000	40%
ANTICIPOS (ANEXO 1)	248,568,387	30,331,596	218,236,791	88%
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	5,418,558	700,000	4,718,558	87%
TOTAL OTRAS CUENTAS POR COBRAR	356,322,145	92,604,796	263,717,349	74%
TOTAL CUENTAS POR COBRAR	534,338,365	454,189,488	37,612,327	7%
NOTA 5				
PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO				
EDIFICIOS PORTAL DE LA 94PH BOGOTÁ	252,656,000	252,656,000	0	0%
OFICINA EDIF. CARACAS MEDELLIN	85,000,000	85,000,000	0	0%
EQUIPOS DE COMPUTACION Y COMUNICACIÓN	42,825,521	34,733,521	8,092,000	19%
DEPRECIACIONES	-3,890,165	-2,316,720	-1,573,445	40%
TOTAL PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	376,591,356	370,072,801	6,518,555	2%
NOTA 6				
OBLIGACIONES FINANCIERAS				
BANCOS COMERCIALES				
TARJETA DE CREDITO BANCO DE BOGOTA	812,916	0	812,916	0%
TOTAL OBLIGACIONES FINANCIERAS	812,916	0	812,916	0%
NOTA 7				
CUENTAS COMERCIALES POR PAGAR Y OTROS				
HONORARIOS				
. Ceballos Usme Martha	0	3,270,693	-3,270,693	0%
PROVEEDORES				
. Asociación Colombiana de Medicina Electrodiagnósi	0	20,409,800	-20,409,800	0%
. Ottobock Healthcare	0	5,950,000	-5,950,000	0%
. La Eventos S.A.S	221,678,248	237,609,422	-15,931,174	-7%
. Otros	1,501,860	808,510	693,350	46%
TOTAL CUENTAS COMERCIALES POR PAGAR Y OTRO	223,180,108	268,048,425	-44,868,317	-20%
NOTA 8				
PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES				
RETENCION EN LA FUENTE	474,000	15,041,000	-14,567,000	-3,073%
IVA POR PAGAR	143,272,000	91,356,000	51,916,000	36%
TOTAL PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES	143,746,000	106,397,000	37,349,000	26%

ASOCIACION COLOMBIANA DE MEDICINA FISICA Y REHABILITACION
"ACMFR"
NIT. 860.029.909-6
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

	A DICIEMBRE 31 DE 2022	A DICIEMBRE 31 DE 2021	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN %
NOTA 9				
PASIVOS OBLIGACIONES LABORALES				
Cesantías	409,038	0	409,038	0%
Intereses sobre Cesantías	9,953	0	9,953	0%
Vacaciones	195,434	0	195,434	0%
TOTAL PASIVOS OBLIGACIONES LABORALES	614,425	0	614,425	0%
NOTA 10				
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO				
OTROS				
CUOTAS DE SOSTENIMIENTO	2,030,000	0	2,030,000	0%
CONSIGNACIONES PENDIENTES POR IDENTIFICAR	2,079,282	0	2,079,282	0%
TOTAL OTROS	4,109,282	0	4,109,282	0%
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO ISPRM 2023				
INSCRIPCIONES PARTICIPANTES	307,918,812	0	307,918,812	0%
INGRESOS ISPRM 2023 NACIONALES	557,867,520	0	557,867,520	0%
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO ISPRM 2023	865,786,332	0	865,786,332	0%
TOTAL INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO	869,895,614	0	869,895,614	0%
NOTA 11				
FONDOS CON DESTINACION ESPECIFICA				
FONDO DE RESERVA				
EDUCACION MEDICA	39,021,239	163,678,364	-124,657,125	-319%
FONDO DE FORTALECIMIENTO PATRIMONIAL	28,140,265	81,163,190	-53,022,925	-188%
TOTAL FONDOS CON DESTINACION ESPECIFICA	67,161,504	244,841,554	-177,680,050	-265%
NOTA 12				
COSTOS EVENTOS - CONGRESO				
COSTO CONGRESO 2021	0	645,088,376	-645,088,376	0%
CONGRESO ISPRM 2023	79,252,141	0	0	0%
SUMMIT	410,835,592	0	0	0%
RECERTIFICACIONES	1,707,816	3,655,000	-1,947,184	0%
COSTO DE EVENTOS ALTERNOS	25,968,257	46,068,961	-20,100,704	-77%
	517,763,806	694,812,337	-667,136,264	-129%

**ASOCIACION COLOMBIANA DE MEDICINA FISICA Y REHABILITACION
"ACMFR"**

NIT. 860.029.909-6

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

	A DICIEMBRE 31 DE 2022	A DICIEMBRE 31 DE 2021	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN %
NOTA 13				
GASTOS OPERACIONALES				
GASTOS DE PERSONAL				
Sueldos	16,867,770	15,426,765	1,441,005	9%
Auxilio de transporte	1,027,208	1,004,216	22,992	2%
Bonificaciones	2,739,838	4,750,600	-2,010,762	-73%
Cesantías	1,490,466	1,412,793	77,673	5%
Intereses sobre cesantías	139,724	169,535	-29,811	-21%
Prima de servicios	1,490,467	1,412,445	78,022	5%
Vacaciones	704,740	681,235	23,505	3%
Auxilios	305,085	0	305,085	100%
Dotación	0	400,000	-400,000	0%
Viáticos	0	360,000	-360,000	0%
Aportes ALR	86,500	105,325	-18,825	-22%
Salud	1,414,000	1,461,429	-47,429	-3%
Pensión	2,029,267	1,927,604	101,663	5%
Caja de Compensación familiar	658,900	652,300	6,600	1%
Sena	338,233	326,600	11,633	3%
Icbf	455,600	489,000	-33,400	-7%
TOTAL GASTOS DE PERSONAL	29,747,798	30,579,847	-832,049	-3%
GASTOS GENERALES				
Honorarios Revisoría Fiscal	12,000,000	0	12,000,000	0%
Honorarios Asesoría Contable	15,671,697	0	15,671,697	0%
Servicios administrativos	13,261,410	0	13,261,410	0%
Seguros	1,261,057	0	1,261,057	0%
Mantenimiento y reparaciones	284,000	0	284,000	0%
Cafetería	1,601,619	0	1,601,619	0%
Contribuciones y afiliaciones	18,076,519	0	18,076,519	0%
Gastos Legales	1,721,500	0	1,721,500	0%
Licencias	3,461,622	0	3,461,622	0%
Ajuste a miles	789	0	789	0%
Atenciones	79,300	0	79,300	0%
Administracion Edificio	6,837,757	0	6,837,757	0%
Servicio de Aseo	625,420	0	625,420	0%
Serv. Telefonía	1,377,969	0	1,377,969	0%
Serv. Energía	870,455	0	870,455	0%
Serv. Internet	2,388,948	0	2,388,948	0%
Serv. Acueducto y alcantarillado	302,187	0	302,187	0%
Serv. Transporte	1,227,280	0	1,227,280	0%
Alojamiento y Manutencion	210,000	0	210,000	0%
Pasajes Aéreos	34,978,516	0	34,978,516	0%

ASOCIACION COLOMBIANA DE MEDICINA FISICA Y REHABILITACION

"ACMFR"

NIT. 860.029.909-6

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

	A DICIEMBRE 31 DE 2022	A DICIEMBRE 31 DE 2021	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN %
CONTINUACIÓN NOTA 13...				
Viaticos Reuniones	1,702,781	0	1,702,781	0%
Publicación Revista	12,539,000	0	12,539,000	0%
Temporales	750,000	0	750,000	0%
Elementos de Aseo y Cafetería	460,547	0	460,547	0%
Útiles, Papelería y Fotocopias	789,285	0	789,285	0%
Coordinacion Revista y Redes Sociales	3,670,948	0	3,670,948	0%
Otros	324,001	0	324,001	0%
Depreciaciones	1,573,445	0	1,573,445	0%
Activos de Menor Cuantía	721,066	0	721,066	0%
TOTAL GASTOS GENERALES	138,769,118	0	138,769,118	0%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	168,516,916	30,579,847	138,769,118	82%
NOTA 14				
GASTOS FINANCIEROS				
Gastos Bancarios	8,603,969	1,626,919	6,977,050	81%
Comisiones	11,296,569	6,648,729	4,647,840	41%
Intereses	744,315	0	744,315	0%
Gravamen Movimiento Financiero	9,994,502	3,153,558	6,840,943	68%
TOTAL GASTOS FINANCIEROS	30,639,355	11,429,207	19,210,149	63%
GASTOS EXTRAORDINARIOS				
Gastos de ejercicios anteriores	2,088,130	0	2,088,130	0%
Otros	652,018	40,781	611,237	0%
Ajustes a miles	1,722	0	1,722	0%
TOTAL OTROS	2,741,870	40,781	2,701,089	0%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	33,381,226	11,469,988	21,911,238	66%

ASOCIACION COLOMBIANA DE MEDICINA FISICA Y REHABILITACION
 "ACMFR"
 NIT. 860.029.909-6
 NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A DICIEMBRE 31
 DE 2022

ANEXO 1. ANTICIPOS

A PROVEEDORES

ATTON BOGOTA 93 SAS	1,379,909
BRAINHEART SAS	1,980,000
HOTELES ESTELAR S.A.	7,000,000
L.A. EVENTOS SAS	18,870,612
TOTAL ANTICIPOS A PROVEEDORES	29,230,521

A CONTRATISTAS

HOTELES ESTELAR S.A.	4,104,328
IBIS HOTELS	928,000
TOTAL ANTICIPOS A CONTRATISTAS	5,032,328

OTROS

OTROS	7,341,538
TOTAL ANTICIPOS OTROS	7,341,538

ANTICIPOS CONTRATOS ISPRM 2023

GRUPO HEROICA SAS	143,161,800
LODGING SAS	63,802,200
TOTAL ANTICIPOS CONTRATOS ISPRM 2023	206,964,000
TOTAL ANTICIPOS	248,568,387